
Zpravodaj obce Říčany srpen 2011 číslo 8

www.ricanyubrna.cz

ŘÍČANSKÉ KLEPETO
Obec Říčany 

nám. Osvobození 340 
664 82 Říčany u Brna 
  
IČ: 00282537
  
  

Úřední hodiny 
Pondělí a středa 8–12 a 13–17 hod. 

Telefonní čísla a e-mailové adresy 
Starosta: Ing. Jan Studený

546 427 337, 724 303 746 starosta@ricanyubrna.cz 

Místostarosta: Mgr. Radovan Křivánek
602 132 480, mistostarosta@ricanyubrna.cz 

Matrika: Vladimíra Křivánková
546 428 044, obec@ricanyubrna.cz 

Účetní: Ing. Stanislava Volavá
546 427 437, ucetni@ricanyubrna.cz 

Pokladna: Kateřina Polanská
546 427 501, pokladna@ricanyubrna.cz 

ŘÍČANSKÉ KLEPETO  je registrováno na MK ČR pod evid. č.  MK ČR E 17486 a vychází 
jako občasník 2-3x ročně. Vydává Obec Říčany, nám. Osvobození 340, 664 82 Říčany u Brna,  
IČ: 00282537 ● Redakční rada: Iva Ďásková, Kateřina Polanská, Vladimíra Křivánková, Ing. Jan 
Studený ● Tisk: Tiskárna A.M.G., s.r.o., Brno ● Příspěvky, podněty a inzerci můžete posílat: Ka-
teřina Polanská, pokladna@ricanyubrna.cz, 546 427 501 nebo Iva Ďásková, i.das@seznam.cz, 
546 427 809 ● Zveřejnění inzerátů a komerčních nabídek podle velikosti za cenu: celá stránka 400 
Kč, půl strana 200 Kč atd. (poměrná část stránky). Oznámení, blahopřání a vzpomínky ve spole-
čenské kronice jsou zdarma. 



2

ŘÍČANSKÉ KLEPETOINFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Vážení spoluobčané,
dovolte mi, abych Vás prostřednictvím to-

hoto zpravodaje seznámil se všemi důležitými 
novinkami a změnami v naší obci. 

Sběrný dvůr

Na začátku letošního roku bylo naší prio-
ritou vybudování sběrného střediska odpadu. 
Pro tento účel se nám podařilo vykoupit pro 
obec strategický pozemek par. č. 8 na ulici Li-
hovarská. Tato plocha sloužila několik let obci 
jako úložiště odpadu a stavebních prvků. Ma-
teriálu a odpadu, který jsme byli nuceni zlikvi-
dovat, bylo necelých 700 tun. Nyní je v těchto 
prostorách pro Vás od 2. dubna k dispozici 
sběrný dvůr. 

Provozní doba: 
Středa: 15 – 18 hod. 
Sobota: 8 – 14 hod. 

Přivézt můžete velkoobjemový odpad (to 
co se Vám nevejde do popelnice), železo, pa-
pír, plasty, sklo, malé množství suti a zejména 
bioodpad. Pokud neradi pálíte či kompostujete 
bioodpad, nabízíme Vám možnost odvozu ma-
lého množství odpadu od Vašich domů. Každý 
pátek provádí naši pracovníci pravidelné svozy 
odpadu, proto využijte této možnosti a materiál 
určený na pálení či kompostování připravte ve 
čtvrtek večer před Váš dům.

Současně s budováním sběrného dvora 
jsme také postupně redukovali nevzhledná 
stanoviště s kontejnery na separovaný odpad. 
Některá stanoviště byla zrušena, jiná byla jen 
přesunuta na méně viditelná místa. Postupně 
budeme zavádět třídění barevného a bílého 
skla. Zatím můžete sklo třídit pouze na Mareč-
kově louce, na ulici Zahradní a Sportovní, kde 
jsou umístěny oba typy kontejnerů.

Mateřská škola

Mateřskou školku čeká v letních měsících 
řada změn. Pravděpodobně od 25. července 
bude zahájena kompletní rekonstrukce, která 
zahrnuje zateplení budovy, výměnu vstupních 
dveří a oken, a vybudování nové kotelny. Pro-
voz školky nebude nijak omezen. I interiér se 
dočká nového nábytku a také školní zahrada 
bude obsahovat celou řadu nových prvků. 

Na základě výsledku zápisu dětí do MŠ 
na školní rok 2011/2012 evidujeme celkem 
39 žádostí o přijetí, přičemž uvolněných míst 
bude pravděpodobně pouze 17. Tedy celkem 
22 žádostem nebude v prvním kole zápisu vy-
hověno.

Na základě této skutečnosti jsme se roz-
hodli vybudovat další třídu MŠ v prostorách 
kulturního domu, konktrétně v místnosti stáva-
jící knihovny. Proběhne kompletní rekonstruk-
ce všech dotčených místností, budou vyměně-
na okna a nakoupeno vybavení tak, abychom 
dětem zajistili veškerý komfort i bezpečí. Na 
základě vyjádření Krajské hygienické stanice 
předpokládáme, že tyto prostory budou dosta-
čovat pro více než 20 dětí, proto pravděpodob-
ně v měsíci srpnu 2011 proběhne druhé kolo 
zápisu, abychom umožnili nástup dětí již od 
1. září 2011. 

Vnímám názory mnohých z Vás, že budo-
vání třetí třídy mimo areál stávající školky je 
pro naši obec krokem zpět. Avšak tato varian-
ta je minimálně desetinásobně úspornější, než 
vybudování nového pavilonu za cenu bezmála 
4 mil. Kč (v případě kontejnerové stavby), což 
je pro obecní rozpočet nezanedbatelný rozdíl.

Slovo starosty


